

هشدار جدی نماینده مجلس سابق به دولت سیزدهم درباره آثار ویرانگر تورم

# نشانی از گاهش نرخ تورم دیده می شود؟

صفحه ۳

رئیس در جلسه هیئت دولت اعلام کرد  
**مهلت ۲۵ روزه دستگاهها برای ارائه برنامه  
تحقق منویات رهبری**

صفحه ۲

انتظار شکست کف قیمتی اسفند ۱۴۰۱ در مسیر جدید دلار  
**۲ عامل مؤثر بر کاهش قیمت ارز**

صفحه ۴

سخنگوی صنعت برق تاکید کرد  
**تلاش برای افزایش برق تحویلی به بخش  
صنعتی و مولد کشور در سال ۱۴۰۲**

صفحه ۴

## یادداشت

### سیاست خارجی ترکیه؛ روندها و پیشرانها

محمد مهدی مظاهری < سیاست خارجی ترکیه به رهبری حزب عدالت و توسعه، همواره متاثر از وضعیت و شرایط داخلی این کشور بوده است. البته این الگو تنها مختص به ترکیه نیست و به عنوان یک قاعده کلی در علم سیاست خارجی و روابط بین الملل از آن یاد می شود. با این وجود تفاوت ترکیه در این است که مقامات این کشور از چرخش های ۱۸۰ درجه ای و ناگهانی در سیاست خارجی نیز ابایی ندارند و هر جا تخمین آنها این باشد که کاهش یا افزایش روابط با کشوری، اوضاع و شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی داخلی را برای آنها و مردمشان بهتر می کند، در اجرایی کردن آن تردیدی به خود راه نمی دهند.

صفحه ۲



## متوسط افزایش قیمت خودرو ۳۰ درصد

## بودجه

### تخصیص ۸۲ درصدی بودجه سال ۱۴۰۱

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مراحل و اقدامات انجام شده برای بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ اعلام کرد: ۴۵ تبصره وزارت راه و شهرسازی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب شد به نقل از وزارت راه و شهرسازی، امیر محمود غفاری معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی، در خصوص آخرین وضعیت تخصیص اعتبارات از محل منابع عمومی در سال ۱۴۰۱ گفت: در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۱۲،۰۰۰ میلیارد تومان به وزارت راه و شهرسازی و دستگاه های تابعه از محل پیوسته

### جزئیات برنامه های ایران در راستای تقویت دیپلماسی انرژی

## احیای بازارهای نفت و گاز ایران در جهان



خریدار < دولت سیزدهم به منظور بهبود دیپلماسی انرژی و توسعه همکاری با کشورهای همسایه در حوزه های مختلف صنعت نفت و گاز، احیای بازارهای جهانی را در دستور کار قرار داده است. امضای قرارداد سه جانبه سوآپ گاز بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان، فروش نفت در حیط خلوت آمریکا و صادرات حجم قابل توجهی از میعانات گازی و نفت خام سنگین ایران به ونزوئلا، توسعه همکاری با کشورهای آمریکای لاتین با امضای قراردادها و توافقات نامتواکلی متعدد، صادرات خدمات فنی و مهندسی به عمان، تقویت روابط دوستانه ایران و روسیه در حوزه صنعت نفت با امضای توافقات نامتواکلی ۴۰ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران و گاز پوم، افزایش حدود ۲۰ درصدی صادرات گاز به کشورهای همسایه از این موارد است. منطقه خاور میانه، خلیج فارس، دریای عمان و سرزمین های حوزه دریای خزر حدود ۷۰ درصد ذخایر نفتی و ۴۰ درصد ذخایر تثبیت شده ی گاز طبیعی جهان را دارا هستند. ایران به لحاظ قرارگیری در منطقه ویژه انرژی و تاثیرگذاری مستقیم بر اقتصاد جهانی، علاوه بر دارا بودن سهم عمده ای از انرژی جهانی و موقعیت ژئواستراتژیک و ژئوپلیتیک در حوزه انرژی، از موقعیت ویژه ژئواکونومیک هم برخوردار است. به رغم داشتن این توانایی ها و انحصار در ارائه مسیر ترانزیت کوتاه و مناسب در انتقال نفت و گاز، به دلیل فشارهای غرب و ناکارآمدی دیپلماسی در حوزه انرژی در سال های پیشین، از نفوذ ژئوپلیتیکی متناسبی در تعاملات منطقه ای و جهانی برخوردار نیست. ایران در حوزه انرژی تحت تاثیر اقدامات و سیاست های بازیگران منطقه ای و فرماندهی های از قبیل عربستان سعودی و ایالات متحده آمریکا قرار دارد و تعاملات این دو مانع دستیابی ایران به جایگاه واقعی خویش در منطقه و نقش آفرینی شایسته در دیپلماسی انرژی شده است. به نظر می رسد دیپلماسی نفت و گرفتن سهم بازار نفت برای کشور، مهم ترین اولویت بخش انرژی بوده و نیازمند ایجاد زیرساخت هایی با مشارکت و همکاری چندین بازیگر در این حوزه است. به منظور تحقق این مهم، وزارت نفت توانست در دوره فعالیت دولت سیزدهم تعاملات خود با کشورهای روسیه، عراق، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، آمریکای لاتین شامل ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه، چین، عمان، تاجیکستان و ژاپن را توسعه دهد. احیای سوآپ گازی، افزایش صادرات گاز، تسهیل وصول درآمدهای صادراتی، راه اندازی دفتر نمایندگی وزارت نفت در کشور همسایه

**آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی (فشرده)**  
به شماره ۱-۱۴۰۲ (ت ۱۰۹ و ۱۱۳-۱۴۰۱) الی ۲-۱۴۰۲

R	شماره مناقصه	موضوع	تاریخ دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پاکت الف	آخرین مهلت بازگشایی پاکت در سامانه	تاریخ ارجاع به کمیته ارزیابی کفایت جهت ارزیابی کفایت	تاریخ بازگشایی پاکت الف و ب	بازگشایی پاکت ج	میزان برنده شرکت (در مناقصه ریال)
۱	۱۴۰۲-۱ (ت ۱۰۹ و ۱۱۳-۱۴۰۱)	خرید ۳۰۰۰ دستگاه کنکور تعداد قاب	۱۴۰۲/۰۱/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۱/۲۱	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۰۶	۳۳۶۳۰۰۰۰۰۰
۲	۱۴۰۲-۲	خرید یک دستگاه پست کمپکت دو ترانه ۸۰۰ (بدون ترانسفورماتور)	۱۴۰۲/۰۱/۲۱	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۲۴	۱۴۰۲/۰۲/۰۶	۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰

واقع در سنجند، بلوار جباران، سایت ازاری هزینه درج دو نوبت آگهی معاهده برندگان مناقصه میباشد سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است. برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت تانیر (www.tanir.org.ir) شرکت توزیع برق کردستان (www.kurdtelecric.ir) یا سایت پایگاه ملی مناقصات (www.setadiran.ir) مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۹-۳۳۲۸۶۰-۰۷ داخلی ۰۲۷۴ تماس حاصل فرمایید. تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ (سراسری) تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۱/۱۷ (سراسری)

### شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان

### آگهی مزایده عمومی

**فروش ۲ دستگاه خودرو بنز خاور ۸۱۴ متعلق به سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شهریار**

ردیف	موضوع مزایده	شماره پارتی	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ برنده شرکت در مزایده (ریال)
۱	بنز خاور ۸۱۴ در شماره انتظامی ایران ۶۸ ۶۲۱ ۵۹	۱۱۲۰۹۳۸۷۰۰۰۰۵	۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰
۲	بنز خاور ۸۱۴ در شماره انتظامی ایران ۶۸ ۶۲۲ ۵۹	۱۱۲۰۹۳۸۷۰۰۰۰۴	۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰

۱- برای هر یک از خودروها، مزایده بصورت مجزا برگزار میگردد.  
۲- برای مبلغ برنده شرکت در مزایده برای هر یک از خودروها مطابق با مبلغ مندرج در جدول می باشد (سریه بصورت واریز نقدی به حساب سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شهریار و یا ضمانت نامه بانکی)  
۳- سربده نقرات اول و دوم مزایده تا زمان انجام معامله و تحویل خودروها مسترد نخواهد شد.  
۴- شهرداری شهریار (آتش نشانی) در رد یا قبول پیشنهادات مختل است.  
۵- هزینه درج آگهی و کارشناسی صورت گرفته به عهده برندگان مزایده می باشد.  
۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مزایده درج گردیده است.

تاریخ نمایش در سامانه: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۷ لغایت تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵  
مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ نمایش در سامانه تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ تا سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  
مهلت ارائه پیشنهادات از تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۷ تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ: ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ (در سامانه ستاد)  
۱۰- زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵  
۱۱- زمان اعلام برنده تاریخ: ساعت ۱۳:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۶  
تاریخ انتشار نوبت اول: تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۷ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۱/۲۴

حمید رضا دهرچی لو- رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی



### سیاست خارجی ترکیه؛ روند‌ها و پیش‌ر‌ها

**محمد مهدی مظاهری**◀ سیاست‌خارجی ترکیه به رهبری حزب عدالت و توسعه، همواره متاثر از وضعیت و شرایط داخلی این کشور بوده‌است.

البته این الگو تنها مختص به ترکیه نیست و به عنوان یک قاعده کلی در علم سیاست خارجی و روابط بین‌الملل از آن یاد می‌شود. با این وجود تفاوت ترکیه در این است که مقامات این کشور از چرخش‌های ۱۸۰ درجه‌ای و ناگهانی در سیاست خارجی نیز ابایی ندارند و هر جا تخمین آنها این باشد که کاهش یا افزایش روابط با کشوری، اوضاع و شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی داخلی را برای آنها و مردمشان بهتر می‌کند، در اجرائی کردن آن تردیدی به خود راه نمی‌دهند. نمونه بارز این امر نیز بهبود روابط با کشورهای عربی منطقه است که ترکیه به دلایل متعددی روابط خود با آنها را کاهش داده بود. در این راستا، آنکارا ابتدا با امارات که به‌عنوان «تامین‌کننده مالی کودتای ۱۵ جولای» شناخته می‌شود، روند عادی‌سازی روابط را آغاز کرد و پس از آن، میزبان ولیعهد عربستان که به‌عنوان «محرک و امر» قتل خاشقچی معرفی شده بود، گردید.

با درک چنین پیش‌ر‌هایی، قبل از تحلیل روندهای سیاست خارجی ترکیه لازم‌الست نگاهی گذرا به شرایط و اوضاع سیاسی-اقتصادی داخلی این کشور داشته باشیم. در طول یکسال گذشته، ترکیه در عرصه داخلی با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم کرده است؛ نرخ تورم در این کشور بر اساس آمار رسمی دولتی، بین ۶۵ تا ۸۵ درصد در نوسان بوده و ارزش لیره ترکیه در برابر ارزهای مهم خارجی سقوط کم سابقه‌ای را تجربه کرده‌است.

انجام اقدام تروریستی در میدان تقسیم استانبول در آبان ۱۴۰۱، ناکارآمدی دولت در ساماندهی پرسرعت به فجاج ناشی از وقوع زلزله مهیب در جنوب این کشور و پس از آن جاری شدن سیل در مناطق زلزله زده در روزهای اخیر، همگی از مشکلاتی هستند که در آستانه انتخابات می ۲۳، ۲۰۲۳(اردیبهشت ۱۴۰۲)، جایگاه و موقعیت دولت اردوغان را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

در نتیجه چنین شش‌ر‌یطی، شاهد تکرار حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان، برای کاستن از بار مشکلات سیاسی-اقتصادی داخلی و بسیج نیروهای مختلف سیاسی در ترکیه در حمایت از دولت خویش هستیم؛ تکرانی که از مشارکت فعال در بحران قره باغ و ایفای نقش جدی در قفقاز جنوبی آغاز شد و در مناطق و کشورهای دیگر نیز توسعه یافته‌است.

در یکسال گذشته، جنگ اوکراین یکی از مهم‌ترین عرصه‌های بازگیری ترکیه در عرصه منطقه‌ای بوده‌است؛ با شروع جنگ، کشورهای عضو ناتو سرریعاً علیه پوتین موضع گرفتند و این کشور را تحریم کردند؛ اما ترکیه تنها کشور عضو ناتو بود که موضع بی طرفانه البته با محکومیت حمله گرفت و تلاش کرد نقش واسطه را بین کشورهای غربی و روسیه بازی کند و از روابط با هر دو طرف منتفع شود.

تاثراتی که این‌جنگ بر بحران انرژی و امنیت غذایی داشت؛ به اردوغان این فرصت را داد تا از موقعیت ژئواستراتژیک برجسته کشورش در کنار دریای سیاه نهایت استفاده را ببرد و بکوشد ترکیه را به یک مرکز بین‌المللی صادرات گاز و هاب انرژی منطقه تبدیل کند. موقعیت ژئوپولیتیک ترکیه که به نوعی پل ارتباطی میان آسیا با اروپا و افریقااست، ظرفیت تبدیل شدن به هاب منطقه را برای این کشور فراهم می‌کند.

در این راستا ترکیه با بهره‌گیری از شرایط تحریم و عدم آمادگی جمهوری اسلامی ایران(که موقعیت ژئوپولیتیک مناسپی دارد) برای تأمین انرژی مورد نیاز اروپا، کوشید با پررنگ کردن و بهره‌گیری از مزیت ترانزیتی‌اش، نه تنها نیاز داخلی خود در زمینه انرژی را تأمین کند، بلکه درآمدزایی ارزی و قراردادهای جدیدی را برای اقتصاد بحران زده خود به ارمغان آورد. در همین راستا حضور در نشست اقتصادی گروه «جسی ۲۰» در اندونزی(آبان ۱۴۰۱) که اعضای آن حدود ۸۵ درصد اقتصاد دنیا را دست دارند، از دیگر تحرکات جدی دولت ترکیه به منظور تقویت منافع اقتصادی و ترانزیتی خود در عرصه منطقه‌ای و جهانی بود.

نقش آفرینی ترکیه در توافق کریدور غلات با اوکراین و روسیه تحت نظارت سازمان ملل متحد، از دیگر حوزه‌هایی بود که این کشور تلاش کرد در قالب آن نقش یک بازیگر فعال و مثبت را برای کاهش مشکلات ناشی از جنگ اوکراین بازی کند، با روسیه وارد بازی جدیدی شود و ضمن تأمین منافع خود، به اعتباری بین‌المللی نیز دست یابد.

در جبهه‌ای دیگر، مقامات ترکیه به منظور جذب سرمایه‌گذار و تبدیل شدن به یک وزنه تعادلی همه‌جا حاضر در منطقه، درصدد تقویت روابط با عربستان، امارات، مصر و رژیم صهیونیستی برآمده‌اند. این تقویت روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی به سطح سفیر در دیماه ۱۴۰۱، امضای توافق نامه مشارکت اقتصادی جامع بین امارات و ترکیه با هدف تقویت همکاری‌های تجاری و اقتصادی و توافق با عربستان به منظور سپرده‌گذاری ۵ میلیارد دلاری این کشور در بانک مرکزی ترکیه در هفته‌های اخیر، همگی شاهدی بر این مدعا هستند.

در رابطه با جمهوری اسلامی ایران نیز، با وجود اختلافات آشکار در حوزه‌های امنیتی، اقتصادی و در برخی موضوعات منطقه‌ای همچون حمایت ترکیه از گروه‌های مخالف با بنشار اسد در سوریه، ایجاد روابط گرم با رژیم صهیونیستی، عضویت ترکیه در ناتو، تقویت منعدادار کشورهای ترک‌زبان، تلاش در راه‌اندازی کریدور بین نخجوان و آذربایجان و موارد بسیار دیگر، این کشور هیچ‌گاه اجازه سرد شدن کامل روابط و تنزل آن به سطوح پایین را نداد و از طریق مواردی همچون بهرسمیت نشناختن تحریم‌های آمریکا، کمک به تقویت سازمان همکاری اقتصادی اوکو و تداوم مناسبات تجاری و اقتصادی بین دو کشور، در صدد حفظ رابطه متناسب با جمهوری اسلامی ایران نیز بوده‌است.

بر این اساس با توجه به اشتیاقی که اردوغان برای پیروزی مجدد در انتخابات این کشور در اردیبهشت ۱۴۰۲ دارد، به نظر می‌رسد روند تحولات سیاست خارجی و رویکرد امنیتی این کشور به سمت ایجاد نوعی تعادل و توازن همه‌جانبه و ارتباط با کشورهای همسو، رقیب و غیر همسو خواهد بود.

اردوغان می‌کوشد برای بهبود شرایط داخلی، کسب اعتبار منطقه‌ای و بین‌المللی و شکست رقیب در انتخابات پیش‌رو، نقش «بازیگر حلال مشکلات در همه جبهه‌ها» را برای خود تعریف کند و از طریق جذب همکاری کشورهای بازیگران اثرگذار منطقه، نقاط ضعف داخلی خود را پوشش دهد.

با این حال باید منتظر ماند و دید چنین بازی‌ای در صفحه نامنظم شطرنج منطقه با بازیگران ناهمطر از دارای منافع نامهو، تا چه حد می‌تواند به تحقق اهداف این کشور کمک کند و شانس اردوغان را برای پیروزی در انتخابات افزایش دهد.

## فراتر از کاغذ



## صفحه ۲

پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ • شماره ۱۲۸۹



رئییی در جلسه هیئت دولت اعلام کرد

# مهلت ۲۵ روزه دستگاه‌ها برای ارائه برنامه تحقق منویات رهبری

اقدامات دولت در جلوگیری از کسر بودجه در سال گذشته و همچنین ابعاد بودجه ۱۴۰۲ را برای افکار عمومی و رسانه‌ها تبیین کند تا مردم و نخبگان از تدابیر و اقدامات سازنده دولت در شرایط سخت اطلاع یابند.

رئیس‌ی پیروزی حقوقی جمهوری اسلامی ایران در نهاد بین‌المللی دیوان لاهه را به عنوان یک شاخص در حقانیت ایران اسلامی در برابر دشمنانش به ویژه آمریکا توصیف کرد و گفت: این رأی باید تا اجرائی شدن کامل آن توسط بخش‌های مسئول پیگیری و ابعاد آن برای مردم تبیین و روشن شود.

وی همچنین از خدمات و تلاش‌های بی‌وقفه بخش‌های مختلف در ایام تعطیلات نوروز قدردانی و با ابراز تأسّف از بالا بودن شمار قربانیان حوادث جاده‌ای، تأکید کرد: همه دستگاه‌های مسئول باید برای کاهش این ضایعه و خسارت‌سنگین و غم‌انگیز تلاش و برنامه‌ریزی و مدیریت کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به نشست ۴ ساعته خود با جمعی از تولیدکنندگان کشور بر لزوم مشارکت دادن اتحادیه‌ها و اصناف در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی کشور تأکید کرد و افزود: تا تشکیل وزارت، سازمان یا هر نهاد دیگری برای رأی نمایندگان در تلاش و برنامه‌ریزی و مدیریت کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش‌های مسئول و دریاپایه، عنوان کرد: نهاد‌های مسئول و دستگاه‌های مرتبط با اقتصاد دریا برای تسریع افزایش سهم این بخش در اقتصاد کشور مان و رساندن سهم ۲.۲دهم درصد کنونی به میزان مناسب و قابل قبول برنامه‌ریزی و تلاش کنند و در همین راستا کار گروهی برای تقسیم کار در حوزه اقتصادی دریا پایه به ریاست معاون اول تشکیل شود.

وی در پایان با قدردانی از خدمات و تلاش‌های «یوسف نوری» وزیر پیشین آموزش و پرورش از «رضامرد صحرایی»

به عنوان چهره شاخص فرهنگی، علمی و تربیتی با سابقه معلمی و آموزش و پرورش نام برد و برای وی در ایام سرپرستی این وزارتخانه آرزوی توفیق کرد.



پیشگیری برای جلوگیری از آسیب‌های اقتصادی و زیان به سفره مردم را در هر وضعیت، شرط مدیریت مطلوب خواند و بر انجام تدابیر لازم برای تأمین و عرضه به موقع و پایدار کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم تأکید کرد.

رئیس‌ی با اشاره اهمیت و نقش اقتصاد دریاپایه، عنوان کرد: نهاد‌های مسئول و دستگاه‌های مرتبط با اقتصاد دریا برای تسریع افزایش سهم این بخش در اقتصاد کشور مان و رساندن سهم ۲.۲دهم درصد کنونی به میزان مناسب و قابل قبول برنامه‌ریزی و تلاش کنند و در همین راستا کار گروهی برای تقسیم کار در حوزه اقتصادی دریا پایه به ریاست معاون اول تشکیل شود.

وی با تأکید بر تلاش بیشتر برای تکمیل کریدور شمال-جنوب به وزیر راه و شهرسازی مأموریت داد در انجام کار با جدیت تسریع کند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به تحقق ۹۷ درصدی درآمدهای پیش‌بینی شده دولت در بودجه ۱۴۰۱ از رئیس سازمان برنامه و بودجه خواست ابعاد مهم و مثبت

و سازمان‌ها تهیه و در کوتاه‌ترین زمان به دولت ارائه کنند.لرزم انجام اقدامات بیشتر در زمینه مدیریت مصرف انرژی در کنار افزایش تولید از دیگر محورهای سخنان رئیس‌جمهور در جلسه امروز هیئت دولت بود که به وزارتخانه‌های ذیربط توصیه شد الگوی مصرف متناسب با رشد تولید را با مشارکت صاحب‌نظران و دست‌اندرکاران بخش انرژی تهیه و ارائه کنند.

رئیس‌ی همچنین نظارت بر عملکرد شرکت‌های بزرگ و جلوگیری از سوءفقرت و عمل این شرکت‌ها در استفاده از منابع مالی دولتی را ضروری خواند و تصریح کرد: بر خورد قاطع با متخلفان که با استفاده از تولیدولی با نرخ ارزی و گران‌عرضه می‌کنند و سبب اختلال در نظام اقتصادی و آسیب به سفره مردم می‌شوند، در دستور کار مسئولان باشد.

وی با اشاره به نقش مخرب فعالیت برخی مؤسسات مالی در اقتصاد کشور، رئیس کل بانک مرکزی را مکلف کرد از اختیارات خود برای ساماندهی فعالیت این مؤسسات استفاده کند.رئیس‌جمهور پیش‌بینی و

از روز نخست آغاز به کار بوده و در آینده نیز خواهد بود، بر لزوم شناسخت و حذف گلوگاه‌ها و اصلاح بسترهای فسادزا در بخش‌های مختلف به ویژه بخش‌های صدور مجوز، ثبت سفارش‌ها و اختصاص ارز تأکید کرد و افزود: مسئولان در هر سطحی موظف هستند بخش‌های حساس

که زمینه بروز و ظهور فساد اداری و مالی را فراهم می‌کند، با دقت بیشتری مورد توجه قرار دهند و عنصر اعتماد بسه مدیران را با ابراز نظارت بیشتر و دقیق‌تر، مکمل مبارزه

وی تکیه بر منابع قابل اعتماد و مطمئن در تأمین و هزینه‌کرد بودجه را از الزامات جلوگیری از کسری بودجه و عملکرد شفاف دستگاه‌ها و نهادها برشمرد و بر توجه جدی و پیگیری دولت به اصلاح ساختار بودجه و نظام برنامه‌ریزی در استفاده از منابع تأکید کرد.

رئیس‌ی با یادآوری ضرورت توجه ویژه به موضوع بهره‌وری در عملکرد دستگاه‌های دولتی، سازمان امور اداری و استخدامی

کشور را موظف کرد ساز و کار مینابودن بهره‌وری را در دادن امتیازات به نهادها

### دولت

## معاون اجرایی رئیس‌جمهور خبر داد؛ واریز ۱۶ هزار میلیارد تومان برای مصوبات سفرهای استانی به حساب استان‌ها

حوزه‌های مختلفی در مسئله خدمات و در سرفصل کشاورزی و در سرفصل صنعت و تعاونی‌ها دارد و انشاءالله این کار گروه از هفته آینده کار بررسی مسائل تولیدکنندگان را آغاز می‌کند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تصریح کرد: مواردی که در آن کار گروه قابل حل و فصل باشد، توسط دستگاه‌های مرتبط حل می‌شود و در غیر این صورت در نشست‌های ریاست جمهوری شکل گیرد. حل مسائل تولید بر گزار خواهد کرد، مطرح شده و درباره آن جمع بندی صورت خواهد گرفت.

گرفت که به صورت هفتگی زمان موسعی را برای حل مسائل تولیدکنندگان اختصاص دهد.

معاونی عنوان کرد: رئیس‌جمهور همچنین برای رفع مشکلات حوزه تولید و حمایت از تولیدکنندگان دستوری را صادر کرد که مقرر شد کار گروهی در این زمینه در معاونت اجرایی ریاست جمهوری شکل گیرد و به صورت مورد پیگیری مسائل تولیدکنندگان و صنعتگران باشد.وی ادامه داد: البته حوزه تولید

به حساب استان‌ها واریز شد که منشا تحول خوبی در حوزه‌های اقتصادی و عمرانی استان‌ها خواهد بود.

### کار گروه رفع مشکلات حوزه تولید تشکیل می‌شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور بیان کرد: پس از نشست که رئیس‌جمهور با برخی از تولیدکنندگان داشت و در جلسه‌ای چهار ساعته نقطه نظرات آنها را شنید، با هدف تحقق شعار سال رئیس‌جمهور تصمیم

معاون اجرایی رئیس‌جمهور از واریز بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان برای اجرای مصوبات سفرهای استانی به حساب استان‌ها در هفته منتهی به پایان سال خبر داد.معاونی در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران گفت: موضوع اول نشست هیات دولت در خصوص تأمین اعتباری بسیار خوبی بود که در هفته پایانی سال برای پروژه‌های مصوب سفر استانی رئیس‌جمهور انجام شد.

وی افزود: در هفته منتهی به پایان سال بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان برای اجرای مصوبات سفرهای استانی

### رئیس سازمان برنامه و بودجه:

# رسمًا از رئیس کمیسیون آموزش مجلس شکایت کرده‌ایم



کارهای ه‌همن‌ماه را انجام دهید و برای اسفند اجازه دهید در فروردین بررسی انجام شود و مجوزهای قانونی صادر و تأمین فرمت بسیار کم بود و در آن زمان فرصت برای کار نبوسد و به همین دلیل گفتیم که

اجازه نمی‌دهیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: آقای منادی باید بداند که خود را تیره می‌کند و باید پاسخگو باشد که چرا آموزش و پرورش را تحریک به بی‌انضباطی می‌کند. ما گزارش وی را داده‌ایم و پیگیری می‌کنیم.میرکاضی گفت: اینکه پوپولیستی صحبت کنند و از نردبان معلمان بالا بروند و ۴ رای بگیرند باعث نمی‌شود که ما انضباط مالی و نظم مالی در دولت دچار خدشه کنیم و در آینده هم اجازه این کار را به احدی نمی‌دهیم.

معاون رئیس‌جمهور درباره مشکل پیش آمده در پرداخت حقوق اسفندماه فرهنگیان نیز گفت: طبق گزارش‌ها ما ۲۷ اسفند متوجه شدیم آنچه آموزش و پرورش انجام می‌دهد بیش از ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بار مالی در سال ۱۴۰۱ و بیش از ۸ هزار میلیارد تومان هم اضافه بار مالی در ۱۴۰۲ دارد که خلاف قانون است و در اختیار دولت هم نیست.

بدهد؛ این نشدنی است و ما ملزم به اجرای قانون هستیم.

میرکاضی عنوان کرد: در تاریخ ۹ اسفند من گزارش این شکایت را فرستاده‌ام که علیرضا منادی هم تحریک کننده و هم تشویق کننده به بی‌انضباطی است. ما سال گذشته ۹۷ درصد تحقق منابع داشتیم یعنی ششاد بعد از انقلاب جزو سال‌های نادری بود که منابع و مصارف مسا دقیقاً با یکدیگر همپوشانی پیدا می‌کند و بدون اینکه استقراض کرده باشیم و بدهی برای بودجه عمومی کشور ایجاد کرده باشیم که این از ویژگی‌های دولت سیزدهم است. وی خط قرمز این سازمان را رعایت قانون و انضباط مالی دانست و گفت: ما جلوی هر کسی که بخواهد از فشار سیاسی و رسانه‌ای و سایر ابزاری که در اختیار دارد، استفاده کند تا دولت را بی‌نظم کند، محکم ایستاده‌ایم و اجازه نمی‌دهیم؛ در گذشته هم اجازه ندادیم و در آینده هم

### مجلس

## آیت‌الله ریسی در دفاع از حقوق معلمان باکسی تعارف ندارد

کمک کند و دولت و مجلس هم به این مساله توجه دارند.
نوروزی اضافه کرد: در بودجه سال ۱۴۰۱ اعتباری بالغ بر ۳۸ هزار میلیارد تومان و در بودجه سال ۱۴۰۲ هم ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به موضوع رتبه بندی معلمان اختصاص یافت تا آنها با آسودگی خاطر در کلاس درس حاضر شوند و بتوانند در حوزه آموزش موفق عمل کنند.

کشور خواند و گفت: رئیس‌جمهور در موضوع اجرای رتبه بندی معلمان تأکید داشت که این کار با دقت و در چارچوب آیین نامه‌های مصوب عملیاتی شود تا گره ای از مشکلات معیشتی معلمان باز کند.
وی بسا بیان اینکه توجه و تمرکز بر امر آموزش نسل آینده سبب رشد و توسعه یافتگی کشور می‌شود، اظهار داشت: توجه به حوزه آموزش و پرورش می‌تواند در همه زمینه‌ها به رشد کشور

می‌دهد که آیت‌الله ریسی به حوزه تعلیم و تربیت و معیشت معلمان توجه ویژه‌ای دارد.

نماینده مردم علی‌آباد کنترل اظهار داشت: این شخص رئیس‌جمهور در پیگیری حقوق معلمان و تلاش برای پرداخت کامل حقوق آنان نشان داد که رئیس‌جمهور

در دفاع از مردم و جلوگیری از تضعیف حقوق آنها با کسی تعارف و مسامحه ندارد.
نوروزی، فرهنگیان را اطلاعیه داران تعلیم و تربیت در



## نشانی از کاهش نرخ تورم دیده می‌شود؟

**زهرای علی‌اکبری** < هادی حق شناس گفت: تورم بالایمرگ خاموش طبقه متوسط را رقم زده است و اگر این تورم بالا ادامه یابد، تا چند سال آینده نشانی از طبقه متوسط در ایران باقی نمی‌ماند

یک نماینده اسبق مجلس نسبت به عوارض تورم بالا در اقتصاد ایران هشدار داد و تاکید کرد قدرت خرید جامعه ایرانی به شدت کاهش یافته و عوارض اجتماعی ناشی از ماندگاری تورم بالاتر از چهل درصد در سال‌های آینده اجتماعی ایران را درگیر خود خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه نرخ تورم در چند سال پیش‌یابی بالاتر از چهل درصد است، گفت: جامعه ایران با جمعیت ۲۵ میلیون نفری کارمندان دولت و جمعیت پانزده میلیونی کارگران روبروست که به جرات می‌توان گفت از این جمعیت تنها حدود ۱۰ درصد بالاتر از نرخ فقر قرار دارند.

استاندار سابق گلستان در توضیح این مطلب افزود: به عبارت دیگر اگر خط فقر را در محدوده هجده میلیون تومان در نظر بگیریم، می‌بینیم که واقعا کمتر از ۱۰ درصد از حقوق بگیران، اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری بگیر چنین درآمدی را دارند و در نتیجه فقربین کسانی که کار می‌کنند در حال گسترش است.

وی به رشد عجیب قیمت مسکن و خودرو و حتی غذا اشاره کرد و گفت: انبوهی از افراد از مناطق میانی شهر تهران یا کلان‌شهرها به حاشیه کوچ کرده‌اند. طبیعی است عوارض اجتماعی این پدیده در قالب افزایش نرخ طلاق، افزایش نرخ بزه، افزایش اعتماد و همچنین رشد ناهنجاری اجتماعی نمود

### مالیات

### رئیس سازمان امور مالیاتی:مهار تورم ورشد تولید به نظام مالیاتی کارآمد کمک می‌کند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ریشه اصلی تورم در کشور را در ناترازی به وجود آمده از گذشته دانست و گفت: مهم‌ترین کار برای تحقق شعار سال و مهار تورم، رفع ناترازی‌ها با تأمین مالی دولت از محل درآمدهای پایدار مالیاتی است.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، داود منظور در اولین جلسه شورای معاونین این سازمان در سال ۱۴۰۲ با یادآوری شعار سال «مهار تورم و رشد تولید»، راهبرد مهار تورم را دارای اولویت نسبت به رشد تولید دانست و گفت: اگر دنبال رشد غیر تورمی هستیم باید موتور تورم را خاموش کنیم که در این میان، وظیفه

**خریدار** < تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت صمت و شهرداری تهران به‌منظور توسعه و نوسازی ناوگان درون شهری پایتخت امضا شد.به گزارش وزارت صمت، مراسم امضای تفاهم‌نامه «سیدرضا فاطمی امین» وزیر صمت با «علیرضا زاکانی» شهردار تهران، صبح امروز چهارشنبه ۱۶ فروردین‌ماه در محل وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت برگزار شد.در ابتدای این مراسم، «سید رضا فاطمی امین» وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی از ضرورت‌های شهر تهران است، گفت: در زمینه توسعه و نوسازی ناوگان کامیون، کامیونت و اتوبوس، در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۱ هزار و سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۴ هزار عدد تولید شد و امسال هم قرار است این تعداد به ۵۰ هزار عدد برسد که بیانگر رشد خوب در این حوزه است.وی تاکید کرد: وظیفه وزارت صمت است که در حوزه توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل شهری در حمل و نقل عمومی، اگر نیاز به ۱۱ هزار اتوبوس باشد، اتوبوس‌های فعال حدود ۷۵۰ هزار و ۵۰۰ بوده که بیانگر فاصله معناداری با ارائه خدمت به شکل واقعی و درست خواهد بود.

زاکانی: **امسال را، سال تجدید حیات برای حمل و نقل عمومی شهر تهران قرار دهیم**
در ادامه این نشست، «علیرضا زاکانی» شهرداری تهران با اشاره به اهمیت نوسازی در حمل و نقل عمومی شهری، گفت: در حال حاضر، ۷۵ درصد حمل و نقل شهری با ماشین شخصی صورت می‌گیرد و بهره‌مندی از حمل و نقل عمومی در ۲۵ درصد و با وضع نامناسب انجام می‌شود، زیرا عمده ناوگان فرسوده است.

وی ادامه داد: برای ارائه خدمات در حوزه حمل و نقل عمومی، اگر نیاز به ۱۱ هزار اتوبوس باشد، اتوبوس‌های فعال حدود ۷۵۰ هزار و ۵۰۰ بوده که بیانگر فاصله معناداری با ارائه خدمت به شکل واقعی و درست

هشدار جدی نماینده مجلس سابق به دولت سیزدهم درباره آثار ویرانگر تورم



پیدا خواهد کرد.وی گفت: نرخ بالای تورم در همین دو سال طبقه متوسط در ایران را به شدت لاغر کرده است و تداوم این روند بی‌تردید سبب می‌شود جامعه ایران در سال‌های آتی به جامعه‌ای با طبقه کوچک بر خوردار و جمعیت وسیع فقرا روبرو شود. این در حالی است که طبقه متوسط پاینه و بن یک جامعه است و متأسفانه این طبقه به رفاه نزدیک نشده و در حال از دست دادن موقعیتی است که برای ساختنش سال‌ها تلاش کرده است.

وی تاکید کرد: اولین دلیل رشد تورم، تداوم تحریم بود. آمارها نشان می‌دهد نرخ تورم در سال‌های ۱۳۹۴ تا نیمه اول سال ۱۳۹۷ کاهش بود اما با خروج ترامپ از برجام، نرخ تورم دستخوش افزایش شد چرا که تحریم

هم مرادوات صادراتی ما و هم مرادوات وار داتی ما رادستخوش تغییر کرد.

حق شناس اضافه کرد: وضعیت تجارت ما عادی نیست. بنا بر اعلام مقامات دولتی خودمان نفت را با حدود پانزده درصد تخفیف می‌فروشیم از سویی دیگر هزینه واردات کالا برای ما بسیار بالاتر از دیگر کشورهاست چون هزینه بیمه و حمل و نقل برای کالایی که متعلق به ایران است، بالاتر است او گفت: هزینه بیمه برای برخی کالاهای وارداتی ایران بعضا دوبرابر افزایش یافته و این خود عامل افزایش نرخ تورم است. از سوی دیگر سیاست‌های مطلوب و مالی نیز در خدمت تولید تورم است. شما

هم مرادوات صادراتی ما و هم مرادوات وار داتی ما رادستخوش تغییر کرد.

حق شناس اضافه کرد: وضعیت تجارت ما عادی نیست. بنا بر اعلام مقامات دولتی خودمان نفت را با حدود پانزده درصد تخفیف می‌فروشیم از سویی دیگر هزینه واردات کالا برای ما بسیار بالاتر از دیگر کشورهاست چون هزینه بیمه و حمل و نقل برای کالایی که متعلق به ایران است، بالاتر است او گفت: هزینه بیمه برای برخی کالاهای وارداتی ایران بعضا دوبرابر افزایش یافته و این خود عامل افزایش نرخ تورم است. از سوی دیگر سیاست‌های مطلوب و مالی نیز در خدمت تولید تورم است. شما

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## متوسط افزایش قیمت خودرو ۳۰ درصد

سختگوی شورای رقابت با بیان اینکه متوسط افزایش قیمت خودرو ۲۷ تا ۳۰ درصد است، گفت: وزارت صمت اجازه دارد که در قیمت‌های اعلام شده از سوی شورای رقابت دست برده و قیمت را پایین تر هم اعلام کند.اسماعیل شجاعی در مورد گمانه زنی‌های افزایش قیمت خودرو و رشد ۷۰ تا ۸۰ درصدی قیمت خودرو، اظهار داشت: نکته اول اینکه شورای رقابت قیمتی اعلام نمی‌کند؛ شورای رقابت سیاست‌های کلی را تنظیم و دستورالعمل را به سازمان حمایت ارسال کرد و این سازمان نیز محاسبات را انجام داده و نتیجه را به کارگروه خودروی شورای رقابت ارسال کرد.

سختگوی شورای رقابت افزود: کارگروه خودرو براسی این محاسبات و تصویب در صحن شورای، نتیجه نهایی را به وزارت صمت ابلاغ کرد. وی با بیان اینکه وزارت صمت مسئول اعلام قیمت است، گفت: ما سقف قیمتی در نظر گرفته‌ایم و وزارت صمت می‌تواند پایین‌تر از قیمتی که ما ابلاغ کرده‌ایم قیمت را تعیین و اعلام کند؛ به عنوان مثال اگر شورای رقابت برای خودرویی مجوز افزایش ۷۰ درصدی داده باشد اما وزارت صمت تشخیص دهد که این خودرو باید ۳۰ درصد افزایش قیمت یابد.

بنابراین ما عددی را اعلام می‌کنیم.

شجاعی در مورد اینکه بنابر این وزارت صمت حق دارد که در مجوز شورای رقابت دست ببرد، تصریح کرد: بله وزارت صمت این مجوز را دارد؛ منتهی نمی‌تواند از سقف مدنظر بالاتر ببرد و می‌تواند قیمت را پایین‌تر اعلام کند. وزارت صمت شاید به دلایل مختلف بخواهد در مجوز قیمتها دست ببرد.وی افزود: متوسط افزایش قیمت حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد خواهد بود.سختگوی شورای رقابت در مورد اینکه آیا افزایش قیمت ۱۰۰ درصدی هم داریم، گفت: ما هیچ عددی اعلام نمی‌کنیم و وزارت صمت باید اعداد را اعلام کند. شجاعی تاکید کرد: ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد نسبت به قیمت موجود در بازار کاهش قیمت خواهیم داشت و قیمت‌های دلالتی شکسته خواهد شد.

### راهی نیست جز ...

### وزارت اقتصاد برنامه مشخصی برای مهار تورم و افزایش تولید دارد

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ در مهار تورم و افزایش تولید، وزارت اقتصاد و دارایی برنامه مشخصی را در دستور کار خود قرار داده است.سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد درباره مهار تورم گفت: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ در مهار تورم و افزایش تولید، وزارت اقتصاد و دارایی برنامه مشخصی را در دستور کار خود قرار داده است.وزیر امور اقتصاد و دارایی اضافه کرد: ابتدایی‌ترین آن، تسریع و فراگیر شدن صدور مجوزهای کسب و مارایت که سال گذشته آغاز شده بود و تا امروز ۲۸۴ هزار کارآفرین و فعالی اقتصادی توانستند مجوز خود را دریافت کنند.

وی ادامه داد: برنامه دیگر، استفاده از ظرفیت‌های بازارهای سرمایه‌ای کشور برای تأمین مالی تولید در کشور است. ما در سال گذشته موفق شدیم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه شرکت‌های غیردولتی و بورسی را اضافه بر افزایش سرمایه سال ۱۴۰۰ داشته باشیم.

### رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

### کاهش میانگین تأخیر پروازهای نوروزی به ۱۹ دقیقه

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در ایام نوروز حداکثر ناوگان هوایی سرخط شد و میانگین تأخیر پروازها به ۱۹ دقیقه کاهش یافت. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «محمد محمدی بخش» گفت: برنامه ریزی نوروزی از دی‌ماه سال گذشته آغاز شد همچنین هماهنگی‌ها و اقدامات لازم جهت تعمیر و بررسی هواپیماها و رفع گلوگاه‌های هواپیما انجام گرفت.

محمدی بخش افزود: تلاش شد در این ایام حداکثر ناوگان سرخط شود که در این راستا اسفندماه ۱۴۰۱ بیشترین هواپیما سرخط شد و نتیجه آن برقراری ۲۱هزار پرواز و جابجایی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر در بازه زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ بود. وی خاطر نشان کرد: در ایام نوروز میانگین تأخیرات به ۱۹ دقیقه رسید و ۸۳ درصد پروازها به موقع انجام شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: مرکز مدیریت کنترل پروازهای نوروزی در سازمان هواپیمایی تشکیل شد که عوامل فرودگاه امام خمینی(ره)، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، نمایندگان همه شرکت‌های هواپیمایی، نمایندگان پلیس و سپاه و شرکت‌های هندلینگ از صبح تا ۱۲ شب مستقر شدند و نظارت، کنترل، پایش، و رفع گلوگاه‌هایی که حین پروازهای نوروزی به وقوع می‌پیوندد، صورت گرفت.

به گفته محمدی بخش علی‌رغم شرایط آب‌وهوایی با حضور میدانی مدیران شرکت‌های هواپیمایی در مجموعه، تمامی پروازهای نوروزی با امنیت بالا و در ایمی کامل انجام شد.

### سختگوی وزارت صمت اعلام کرد

### تحويل اولین خودروهای وارداتی احتمالا در هفته آینده

سختگوی وزارت صمت، معدن و تجارت ضمن اعلام این خبر که اولین سری خودروهای وارداتی به احتمال بسنبار زیاد در هفته آینده تحويل داده خواهد شد، گفت که ۳۰۰ دستگاه النترا نیز در هفته آینده عرضه می‌شود.امید قالیباف اظهار کرد: تاکنون ۱۱۰۸ خودرو وارد عرضه شده که از این تعداد بیش از ۴۰۰ دستگاه، چانگان بوده و احتمالاً هفته آینده دوعتنامه‌های آن‌ها برای مشتتریان ارسال خواهد شد که وارد مرحله تکمیل وجه می‌شوند و می‌توانند خودروی خود را تحويل بگیرند.بنابر این تحويل اولین سری خودروهای وارداتی هفته آینده انجام خواهد شد.

سختگوی وزارت صمت، معدن و تجارت ضمن تاکید بر اینکه عرضه خودروهای وارداتی طبق برنامه در حال انجام است و روال خود را در سامانه طی می‌کند، اعلام کرد: همچنین هفته آینده، در ادامه‌ی عرضه خودروهای وارداتی، حدود ۳۰۰ دستگاه هیوندای النترا عرضه خواهد شد. البته عرضه‌های سنگین‌تر (تعداد بالاتر) در مدل‌های متنوع‌تر، تریا، پیکان، پگاس، سوندت و اسپیورتیج، پس از پنج سال توقف، سوم دی‌ماه سال گذشته وارد کشور شد.

در حالی که از ابتدا قرار بود خودروهای وارداتی صرفا در بورس کالا عرضه شوند، این تصمیم تغییر کرد و سامانه یکپارچه تخصیص خودروها جایگزین عرضه در بورس کالا شد. متقاضیان پس از تعریف حساب و کالتی، ۵۰۰ میلیون تومان را واریز کرده و سپس برای ثبت‌نام خودروها اقدام کردند.

وی افزود: مالیات تلفن همراه قبل از فروش توسط شرکت وارد کننده و این زنجیره پرداخت می‌شود. در دریافت گذشته از افراد کدملی دریافت نمی‌شد اما برای کمتر شدن تخلفات در این زمینه هرچقدر پیش‌تر برویم ممکن است تدابیری اتخاذ شود.

«براهیم درستی»، رئیس اتحادیه فروشنندگان تلفن همراه در گفتگو با ایرنا در این باره گفت: در یافت کدملی برای کالا‌های دارای کد رهگیری مانند تلفن همراه صرفا برای ثبت مسیر کالا در سامانه جامع تجارت است و ربطی به مالیات ندارد.

مدتی است فروشنندگان تلفن همراه در زمان فروش این کالا از خریداران کدملی دریافت می‌کنند. این مسئله باعث شده خریداران فکر کنند دریافت اطلاعات هویتی برای انجام امور مالیاتی است.

پاک و پایدار مالیاتی تأمین شود.

وی با برشمردن مهم‌ترین برنامه‌های سازمان امور مالیاتی برای تحقق شعار سال، بیان داشت: با تصویب و اجرایی شدن قانون مالیات بر سوداگری، ساماندهی معافیت‌های مالیاتی، اجرای کامل قانون سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاه‌ای، اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی، خانه‌های لوکس و خودروهای لوکس و در نهایت مبارزه با فرار مالیاتی، می‌توان بخش زیادی از ناترازی بودجه‌ای دولت را برطرف کرد که منجر به مهار تورم و تحقق شعار سال می‌شود.

بانکی منجر شده و بانک‌ها نیز با افزایش پایه پولی موجب ناترازی ارزی شده‌اند که رشد مداوم تورم در کشور را به وجود آورده است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه باید از همه ظرفیت‌های کشور برای توانمندسازی بودجه و کاهش ناترازی بودجه‌ای دولت که سرمنشأ تورم در کشور است استفاده کنیم، اظهار داشت: مهم‌ترین کار برای این بین بردن ناترازی دولت، تقویت نظام مالیاتی است تا هزینه‌های کشور به‌طور کامل از طریق درآمدهای



سنگینی بر دوش کلیه دستگاه‌ها یا لاصخ دستگاه‌های اقتصادی و سازمان امور مالیاتی کشور است.

منظور با مطرح کردن این سوال که نظام مالیاتی به عنوان یکی از مهم‌ترین سازمان‌های اقتصادی کشور برای مهار تورم چه می‌تواند انجام دهد، به تشریح مکانیسم شکل‌گیری تورم در کشور طی سال‌های

گذشته پرداخت و تصریح کرد: اینکه در پنج سال گذشته نرخ تورم بالاتر از ۳۵ درصد بوده به دلیل بروز ناترازی بودجه‌ای دولت است که به ناترازی

### واگذاری موتورسیکلت برقی از اواسط اردیبهشت

# کمک وزارت صمت برای توسعه و نوسازی ناوگان شهری

آن است: زاکانی ادامه داد: بر اساس این تفاهم‌نامه قرار است بحث نوسازی جدی و گسترده وسائل حمل و نقل عمومی انجام از طریق اصلاح نرم در خصوص افزایش خطوط، تغییر چارچوب‌های حمل و نقل در خطوط، خدمت متفاوت و افزایش میزان ناوگان اقدام شود.

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ را سال تجدید حیات برای حمل و نقل عمومی شهر تهران قرار داده‌ایم، افزود: توجه شورای شهر ششم و شهرداری به موضوع حمل و نقل، افقی را برای شهر باز می‌کند تا ۴۵ درصد بودجه شهر تهران در این زمینه در نظر گرفته شود.

شهردار تهران با بیان اینکه در حوزه توسعه و تجهیز ناوگان اتوبوس، ون، تاکسی و موتورسیکلت، هم هدف شهرداری حرکت به سمت موجودیت پاک و غیر آلاینده است، تصریح کرد: امیدواریم در این حوزه‌ها با عنایت وزیر صمت و همکاران این وزارتخانه، کار را به بهترین شکل پیش ببریم. مطمئنا این همکاری‌ها میان شهرداری و وزارت صمت، یک بازخورد مناسب برای شهروندان عزیز تهران و الگوی جدید تفاهم‌نامه بین دستگاه‌ها خواهد بود.

**شهرداری تهران توجه ویژه‌ای به بحث داخلی‌سازی داشته است**
«منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت نیز در این

### دریافت کدملی برای خرید موبایل ربطی به مالیات ندارد

وی افزود: مالیات تلفن همراه قبل از فروش توسط شرکت وارد کننده و این زنجیره پرداخت می‌شود. در دریافت گذشته از افراد کدملی دریافت نمی‌شد اما برای کمتر شدن تخلفات در این زمینه هرچقدر پیش‌تر برویم ممکن است تدابیری اتخاذ شود.

مدتی است فروشنندگان تلفن همراه در زمان فروش این کالا از خریداران کدملی دریافت می‌کنند. این مسئله باعث شده خریداران فکر کنند دریافت اطلاعات هویتی برای انجام امور مالیاتی است.

### بازار

سختگوی شورای رقابت اعلام کرد

### متوسط افزایش قیمت خودرو ۳۰ درصد

سختگوی شورای رقابت با بیان اینکه متوسط افزایش قیمت خودرو ۲۷ تا ۳۰ درصد است، گفت: وزارت صمت اجازه دارد که در قیمت‌های اعلام شده از سوی شورای رقابت دست برده و قیمت را پایین تر هم اعلام کند.اسماعیل شجاعی در مورد گمانه زنی‌های افزایش قیمت خودرو و رشد ۷۰ تا ۸۰ درصدی قیمت خودرو، اظهار داشت: نکته اول اینکه شورای رقابت قیمتی اعلام نمی‌کند؛ شورای رقابت سیاست‌های کلی را تنظیم و دستورالعمل را به سازمان حمایت ارسال کرد و این سازمان نیز محاسبات را انجام داده و نتیجه را به کارگروه خودروی شورای رقابت ارسال کرد.

سختگوی شورای رقابت افزود: کارگروه خودرو براسی این محاسبات و تصویب در صحن شورای، نتیجه نهایی را به وزارت صمت ابلاغ کرد. وی با بیان اینکه وزارت صمت مسئول اعلام قیمت است، گفت: ما سقف قیمتی در نظر گرفته‌ایم و وزارت صمت می‌تواند پایین‌تر از قیمتی که ما ابلاغ کرده‌ایم قیمت را تعیین و اعلام کند؛ به عنوان مثال اگر شورای رقابت برای خودرویی مجوز افزایش ۷۰ درصدی داده باشد اما وزارت صمت تشخیص دهد که این خودرو باید ۳۰ درصد افزایش قیمت یابد.

بنابراین ما عددی را اعلام می‌کنیم.

شجاعی در مورد اینکه بنابر این وزارت صمت حق دارد که در مجوز شورای رقابت دست ببرد، تصریح کرد: بله وزارت صمت این مجوز را دارد؛ منتهی نمی‌تواند از سقف مدنظر بالاتر ببرد و می‌تواند قیمت را پایین‌تر اعلام کند. وزارت صمت شاید به دلایل مختلف بخواهد در مجوز قیمتها دست ببرد.وی افزود: متوسط افزایش قیمت حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد خواهد بود.سختگوی شورای رقابت در مورد اینکه آیا افزایش قیمت ۱۰۰ درصدی هم داریم، گفت: ما هیچ عددی اعلام نمی‌کنیم و وزارت صمت باید اعداد را اعلام کند. شجاعی تاکید کرد: ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد نسبت به قیمت موجود در بازار کاهش قیمت خواهیم داشت و قیمت‌های دلالتی شکسته خواهد شد.

### خاندوزی:

### وزارت اقتصاد برنامه مشخصی برای مهار تورم و افزایش تولید دارد

وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ در مهار تورم و افزایش تولید، وزارت اقتصاد و دارایی برنامه مشخصی را در دستور کار خود قرار داده است.سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات دولت با اشاره به اقدامات وزارت اقتصاد درباره مهار تورم گفت: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ در مهار تورم و افزایش تولید، وزارت اقتصاد و دارایی برنامه مشخصی را در دستور کار خود قرار داده است.وزیر امور اقتصاد و دارایی اضافه کرد: ابتدایی‌ترین آن، تسریع و فراگیر شدن صدور مجوزهای کسب و مارایت که سال گذشته آغاز شده بود و تا امروز ۲۸۴ هزار کارآفرین و فعالی اقتصادی توانستند مجوز خود را یافت کنند.

وی ادامه داد: برنامه دیگر، استفاده از ظرفیت‌های بازارهای سرمایه‌ای کشور برای تأمین مالی تولید در کشور است. ما در سال گذشته موفق شدیم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه شرکت‌های غیردولتی و بورسی را اضافه بر افزایش سرمایه سال ۱۴۰۰ داشته باشیم.

### رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

### کاهش میانگین تأخیر پروازهای نوروزی به ۱۹ دقیقه

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در ایام نوروز حداکثر ناوگان هوایی سرخط شد و میانگین تأخیر پروازها به ۱۹ دقیقه کاهش یافت. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «محمد محمدی بخش» گفت: برنامه ریزی نوروزی از دی‌ماه سال گذشته آغاز شد همچنین هماهنگی‌ها و اقدامات لازم جهت تعمیر و بررسی هواپیماها و رفع گلوگاه‌های هواپیما انجام گرفت.

محمدی بخش افزود: تلاش شد در این ایام حداکثر ناوگان سرخط شود که در این راستا اسفندماه ۱۴۰۱ بیشترین هواپیما سرخط شد و نتیجه آن برقراری ۲۱هزار پرواز و جابجایی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار مسافر در بازه زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ بود. وی خاطر نشان کرد: در ایام نوروز میانگین تأخیرات به ۱۹ دقیقه رسید و ۸۳ درصد پروازها به موقع انجام شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: مرکز مدیریت کنترل پروازهای نوروزی در سازمان هواپیمایی تشکیل شد که عوامل فرودگاه امام خمینی(ره)، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، نمایندگان همه شرکت‌های هواپیمایی، نمایندگان پلیس و سپاه و شرکت‌های هندلینگ از صبح تا ۱۲ شب مستقر شدند و نظارت، کنترل، پایش، و رفع گلوگاه‌هایی که حین پروازهای نوروزی به وقوع می‌پیوندد، صورت گرفت.

به گفته محمدی بخش علی‌رغم شرایط آب‌وهوایی با حضور میدانی مدیران شرکت‌های هواپیمایی در مجموعه، تمامی پروازهای نوروزی با امنیت بالا و در ایمی کامل انجام شد.

### سختگوی وزارت صمت اعلام کرد

### تحويل اولین خودروهای وارداتی احتمالا در هفته آینده

سختگوی وزارت صمت، معدن و تجارت ضمن اعلام این خبر که اولین سری خودروهای وارداتی به احتمال بسنبار زیاد در هفته آینده تحويل داده خواهد شد، گفت که ۳۰۰ دستگاه النترا نیز در هفته آینده عرضه می‌شود.امید قالیباف اظهار کرد: تاکنون ۱۱۰۸ خودرو وارد عرضه شده که از این تعداد بیش از ۴۰۰ دستگاه، چانگان بوده و احتمالاً هفته آینده دوعتنامه‌های آن‌ها برای مشتتریان ارسال خواهد شد که وارد مرحله تکمیل وجه می‌شوند و می‌توانند خودروی خود را تحويل بگیرند.بنابر این تحويل اولین سری خودروهای وارداتی هفته آینده انجام خواهد شد.

سختگوی وزارت صمت، معدن و تجارت ضمن تاکید بر اینکه عرضه خودروهای وارداتی طبق برنامه در حال انجام است و روال خود را در سامانه طی می‌کند، اعلام کرد: همچنین هفته آینده، در ادامه‌ی عرضه خودروهای وارداتی، حدود ۳۰۰ دستگاه هیوندای النترا عرضه خواهد شد. البته عرضه‌های سنگین‌تر (تعداد بالاتر) در مدل‌های متنوع‌تر، تریا، پیکان، پگاس، سوندت و اسپیورتیج، پس از پنج سال توقف، سوم دی‌ماه سال گذشته وارد کشور شد.

در حالی که از ابتدا قرار بود خودروهای وارداتی صرفا در بورس کالا عرضه شوند، این تصمیم تغییر کرد و سامانه یکپارچه تخصیص خودروها جایگزین عرضه در بورس کالا شد. متقاضیان پس از تعریف حساب و کالتی، ۵۰۰ میلیون تومان را واریز کرده و سپس برای ثبت‌نام خودروها اقدام کردند.



## استفاده همزمان از چک‌های کاغذی و چکنو در بانک صادرات ایران

مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند همزمان از خدمات چک‌های «کاغذی» و چک امن دیجیتال این بانک «چکنو»، برای تسهیل در مبادلات پولی خود بهره‌مند شوند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، دارندگان حساب جاری یا دسته‌چک در این بانک می‌توانند به‌طور همزمان از دسته‌چک‌های کاغذی و چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران «چکنو» با رعایت مقررات و مجوزهای بانکی مرکزی برای تسهیل در امور بانکی و پولی خود استفاده کرده و علاوه بر به‌کارگیری روش سنتنی چک‌های کاغذی، از قابلیت‌های نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور در بانک صادرات ایران استفاده کنند.

بنا بر دستورالعمل‌های بانک مرکزی، ارائه دسته‌چک دیجیتال با رعایت تعیین تکلیف ۸۰ درصد از برگه‌های آخرین دسته‌چک دیجیتال متقاضی انجام خواهد شد و شرایط صدور اینها منفک از وضعیت برگه دسته چک‌های کاغذی است.

نرم‌افزار همراه بانک صادرات ایران برای ارائه کامل خدمات «چکنو» بر روی سایت رسمی این بانک به نشانی: **www.bsi.ir** قرار گرفته و تمامی مشتریان بانک صادرات ایران که حساب جاری یا دسته‌چک دارند، بدون نیاز به مراجعه به شعبه می‌توانند با نصب این نرم‌افزار برای فعال‌سازی و صدور دسته چک الکترونیک درخواست ارائه کنند. این دسته‌چک الکترونیک با نام تجاری «چکنو» در حال حاضر برای مشتریان حقیقی بانک و با ۱۰ برگ صادر می‌شود.

«تسهیل خدمات غیر حضوری چک (تقاضای دسته‌چک، صدور، انتقال به غیر، نقد کردن و…)»، «افزایش امنیت و کاهش ریسک در پرداخت»، «داشتن الزامات قانونی چک کاغذی»، «امکان صدور و وصول چک در هر ساعت از شبانه‌روز»، «سرعت و دقت بیشتر در نقدشوندگی نسبت به چک کاغذی»، «جلوگیری از تحریف، مخدوش شدن و مغایرت عدد و حروف نسبت به چک کاغذی» برخی از مزایای «چکنو» برای مشتریان و استفاده‌کنندگان از این محصول بانکی نوین به‌شمار می‌رود.

استقبال از خدمات سامانه چکنو طی بازه زمانی تقریباً ۱ماه از زمان انتشار آن رشد چشمگیری داشته به نحوی که تاکنون، بیش از ۹۴ هزار برگ چک امن دیجیتال صادر شده و حدود ۲۴ هزار برگ کارسازی شده است که بیانگر نقش حایز اهمیت سامانه چکنو بانک صادرات ایران در فضای کسب و کار و تسهیل عملیات بانکی میان مخاطبین نظام بانکی کشور است.

## تاکید مدیرعامل بانک سپه بر ضرورت هدایت فعالیت‌های بانک به سمت تورم‌ورشد تولید

مدیرعامل بانک سپه در دیدار نوروزی با مدیران این بانک، بر ضرورت هدایت فعالیت‌های یزرگ‌ترین بانک کشور به سمت مهار تورم و رشد تولید تاکید کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکتر آیت‌اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در دیدار نوروزی با مدیران بانک که حضور اعضای هیئت مدیره، اعضای هیئت عامل و مدیران شرکت‌های وابسته در سالن همایش‌های ساختمان نگین بر گزار شد، ضمن تریبک ماه مبارک رمضان و آغاز سال جدید به مدیران و کارکنان بانک سپه گفت: امسال نیز شعار سال توسط مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در حوزه اقتصادی تعیین شد و بانک سپه به عنوان بزرگ‌ترین بانک که بخش قابل توجهی از منابع کشور را در اختیار دارد، باید فعالیت‌های خود را با محوریت مهار تورم و رشد تولید هدایت کند.

مدیرعامل بانک سپه با اشاره به حجم مناسب تسهیلات پرداختی این بانک در سال گذشته، بر اعمال مراقبت‌های لازم برای اثر گذاری تسهیلات اعطایی بانک در راستای تحقق شعار سال تاکید کرد.

### لزوم توجه به سود آوری و افزایش سرمایه بانک

دکتر ابراهیمی به نقش آفرینی موثر بانک سپه در حوزه اقتصادی کشور اشاره کرد و مهم‌ترین هدف بانک در سال جدیدرا دستیابی به این هدف بر شمرد و خاطر نشان کرد: حرکت بیش از پیش به سمت سودآوری، افزایش سرمایه بانک سپه، دستیابی به کفایت سرمایه مطلوب و بهبود وضعیت نقدینگی از موضوعات اساسی است که در سال جدید با جدیت باید دنبال شود.

دکتر ابراهیمی کنترل و هدایت تسهیلات و افزایش جذب منابع بانک را دو عامل اثر گذار در دستیابی به اهداف بانک عنوان کرد و از تمام مدیران و کارکنان بانک سپه در سراسر کشور خواست تا مجاهدانه برای افزایش منابع و بهبود نقدینگی بانک تلاش کنند.

### بانکداری دیجیتال یکی از اهداف حیاتی بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه تبدیل این بانک به بزرگ‌ترین بانک دیجیتال کشور را یکی از کلیدی‌ترین اهداف بانک سپه بر شمرد و اظهار داشت: در حوزه‌های فنی و توسعه درونی بانک ،پروژه‌های مهمی تدوین شده که در سال جاری جهت ارائه خدمت به حجم قابل توجه مشتریان عملیاتی خواهد شد.وی افزود: حوزه فناوری بانک ماموریت بزرگی بر عهده دارد و باید متناسب با نیازمندی مشتریان به سمت هوشمندسازی کسب و کارها حرکت کند.

دکتر ابراهیمی مسیر پیشرفت بانک سپه را در گرو اجرای دقیق و صحیح طرح تحول راهبردی عنوان و خاطر نشان کرد: طرح تحول راهبردی بانک سپه از موضوعاتی است که باید سرلوحه تمامی فعالیت‌های مدیران صف و ستاد در سراسر کشور باشد.

وی به مدیران بانک سپه در سراسر کشور توصیه کرد که در جهت ترغیب مجموعه بانک به اجرای طرح تحول راهبردی، هم خود پیشقدم باشند و هم کارکنان را هدایت کنند.

دکتر ابراهیمی هم راستایی سیاستهای شرکت‌های زیر مجموعه با سیاستهای کلان بانک را ضروری و وجود مجموعه های اقتصادی را ظرفیت مناسبی برای تحقق اهداف بانک بر شمرد.

مدیرعامل بانک سپه در پایان اظهار امیدواری کرد که سال ۱۴۰۲ برای بانک سپه سال تحول و خدمت بیشتر به کشور و مردم با استعانت از خداوند متعال و تلاش مجاهدانه کارکنان خدم این بانک باشد.

## بانگ پلاس بانک ملت از مرز یک میلیون نصب گذشت

ایلیکیشن بانک پلاس به عنوان جدیدترین و جامع ترین ایلیکیشن بانک ملت از مرز یک میلیون نصب عبور کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، ایلیکیشن بانک پلاس که او‌اخر آن ماه سال گذشته معرفی شده بود، طی مدت کوتاهی به رکورد یک میلیون کاربر رسید.شایان ذکر است، روابط عمومی بانک ملت برای معرفی این محصول جدیدی یکی از بزرگ‌ترین کمپین‌های تبلیغاتی را در رسانه‌های مختلف اجرا کرد و این ایلیکیشن در هشتمین رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران نیز به عنوان محصول برتر سال در حوزه ایلیکیشن های بانکی و مالی معرفی شد.ایلیکیشن بانک پلاس در راستای پاسخ گویی به توجه روزافزون مشتریان به شبکه های اجتماعی از سوی معاونت برنامه ریزی و تحول و با راهبری بانکداری شخصی و بهبود تجربه مشتری بانک ملت طراحی و توسعه یافت.هدف از طراحی و پیاده سازی این محصول دسترسی کاربر به مجموعه خدمات بر کار برد مالی و غیرمالی در یک محیط واحد است.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبرگزاری</b></span></div>	
روزنامه سراسری صبح ایران <p>صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر</p>	
<p> </p>	
<b>صفحه ۴</b>	
پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ • شماره ۱۲۸۹	
<b>www.kharidaaronline.ir</b>	

انتظار شکست کف قیمتی اسفند ۱۴۰۱ در مسیر جدید دلار

# ۲ عامل مؤثر بر کاهش قیمت ارز



**خبریدار** < تغییر دستورالعمل بانک مرکزی در ارائه ارز بسا کارت ملی و گام‌های مؤثر دولت در توسعه روابط بین‌المللی، از عوامل مؤثر بر کاهش قیمت ارز در روزهای اخیر و روزها و ماه‌های آینده است.بازار دلار به مانند بازار طلا نمی‌تواند در کوتاه مدت سقف‌های جدید قیمتی ثبت کند و حتی اگر در تعطیلات قیمت آن در بازار غیر رسمی و مجازی افزایش پیدا کند این افزایش پس از یک روز از بازگشایی بازارها، به صورت جدی تعدیل می‌شود.

در میدان فردوسی و در بازار غیررسمی دلار به محدوده قیمتی ۴۹ هزار تومان رسیده است و در موضوع تعداد معاملات، رکود جدی تری در مقایسه با قبل را می‌گذارد؛ اما چرا قیمت دلار به سرعت کاهش پیدا کرد و روند جدید آن به کدام سمت خواهد بود؟

### چرا قیمت دلار کاهش پیدا کرد؟

آنچه که در بازار غیر رسمی شاهد بودیم، کاهش نرخ دلار و ورود بـه محدوده ۴۹ هزار تومان و افزایش فروشندگان در بازار است. پر واضح است که کاهش تقاضای اسکناس دلار بعد از تعطیلات فروردین و همچنین خوش بینی‌های ایجاد شده در روابط بین‌المللی از باز شدن سفارت عربستان گرفته تا اخبار مختلف در موضوع گشایش ها، در کاهش نرخ دلار سهمیم بوده است.

نرخ دلار فرادایسی نیز در بازار غیر رسمی به ۴۸

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خبرگزاری</b></span></div>	
روزنامه سراسری صبح ایران <p>صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیرموسی کاظمی چاپ، کارگر</p>	
<p> </p>	
<b>صفحه ۴</b>	
پنجشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ • شماره ۱۲۸۹	
<b>www.kharidaaronline.ir</b>	

هزار ۸۰۰ تومان رسیده که نشان می‌دهد فعالان بازار ارز ادامه کاهش نرخ را پیش‌بینی می‌کنند. تنها یک روز پس از پایان تعطیلات ۱۳ روزه نوروزی، با افت چند هزار تومانی قیمت دلار مواجه بودیم که این موضوع تایید میکند که بخشی از افزایش قیمت‌های غیر رسمی صرفا مجازی و در محدوده قیمت‌سازی بوده‌است. بنابراین در حال حاضر قیمت دلار در بازار غیررسمی آرام گرفته و رفته رفته به سمت پایین ترین نرخ خود در اسفند ماه که ۴۴ هزار تومان بوده در حرکت است و به نظر می‌آید در ادامه قیمت دلار و روند حرکتی آن کاهش بیشتری داشته باشد اما دو مورد بسیار مهم می‌تواند در جهت تشدید تا تحدید این آرامش، مد نظر باشد.

### دو عامل تاثیر گذار بر قیمت دلار در ماه‌های آینده

در تشریح عوامل مؤثر بر قیمت دلار در ماه‌های آینده اولاً یکی توان به اقدامات سیاست‌گذار به خصوص بانک مرکزی به عنوان مقام پولی اشاره کرد که تا به اینجا در جهت ایجاد محدودیت در بازار اسکناس و بازار غیر رسمی و پاسخ دادن به نیازهای واقعی و ضروری ارز گام برداشته است. به عنوان مثال بانک مرکزی در دستور العمل جدید خود که فروش ارز به صورت اسکناس در دراز با سهمیه کارت ملی است، از پرداخت

### افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست

وزیر نفت گفت:

بنزین ندارند و مردم به شایعات در این زمینه توجه نکنند.
جواد اوجی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به انتشار شایعاتی درباره افزایش قیمت بنزین گفت: بارها اعلام شده است که هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت، وزارت نفت و مجلس نیست.وی درباره وضعیت قیمت نفت در بازارهای جهانی اظهار داشت: با تصمیم اعضای اوپک پلاس مصوب شد که تا پایان سال ۲۰۲۳ میزان تولید نفت جهانی دو میلیون بشکه کاهش یابد تا قیمت نفت متعادل شود. در چند هفته گذشته مذاکراتی بین اعضای اوپک پلاس در کمیته فنی انجام شد و همه بر این نظر بودند برای جلوگیری از افت قیمت، به میزان یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه نفت دیگر به هم در سال ۲۰۲۳ کاهش تولید داشته باشیم که این موضوع در اجلاس وزارتی اوپک پلاس نهایی خواهد شد.

اوجی با یادآوری اینکه ایران یکی از اعضای فعال در اوپک پلاس است، خاطر نشان کر د: تصویب همین میزان کاهش در کمیته فنی اوپک پلاس قیمت نفت در بازارهای جهانی تا ۸ تا ۱۰ درصد افزایش یافت. وی یادآور شد: آمریکایی‌ها فشار زیادی آوردند که اوپک پلاس افزایش تولید داشته باشد ولی تمامی اعضا نظر نشان بر این نبود و جمهوری اسلامی ایران نیز مصوب کرد که این اتفاق بیفتد و لذا در کمیته فنی اوپک پلاس این اتفاق رقم خورد.اوجی این نکته را هم گفت که در موضوع کاهش تولید نفت در کمیته فنی اوپک پلاس همدلی خوبی بین اعضا از جمله ایران، عربستان، کویت عراق و روسیه برقرار است.

### افتتاح اولین مجتمع جمع آوری گازهای مشعل

وزیر نفت گفت: نخستین مجتمع جمع آوری گازهای همراه نفت در چند هفته آینده در منطقه هویزه به بهره‌برداری می‌رسد که روزانه ۲۵۰ فوت مکعب گازهای مشعل از میدان غرب کارون، آزادگان شمالی و جنوبی، یاد اوران، یاد گاران و یاران جمع آوری شده و تبدیل به ارزش افزوده می‌شود.

اوجی خاطر نشان کرد: سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۱.۳ میلیارد دلار بوده و اشتغال زایی ۵۰۰ نفری را به همراه داشته‌است.

### ثبت رکورد جدید در فروش نفت

وزیر نفت با اشاره به ثبت رکورد جدید در فروش نفت گفت: مادر سال ۲۰۳،۱۴۰۱ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۹۹ و همچنین ۹۰ میلیون بشکه هم بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت فروخته‌یم و به بیش از ۹۲ درصد تکالیف خود در بودجه عمل کردیم.

وی با اشاره به تلاش این وزار تخانه برای جلوگیری از خام فروشی اظهار کرد: گذل گذشته یک پالایشگاه گازی و یک پتروپالایشگاه (فاز ۲ آبادان) به بهره برداری رسید و ان شاءالله امسال هم افتتاح پروژه‌ها ادامه خواهد داشت.

اوجی با اشاره به میزان تسویه بدهی‌های گازی عراق به ایران گفت: همه پولهای فروش گاز در بانک TBI دریافت می‌شود. البته شروطی دارند که این پولهای دریافتی برای خرید دارو و کالاهای اساسی اختصاص داده شود که به طرف عراقی گفتیم این محدودیت برداشته شود و امیدواریم با ریزی‌های این اتفاق بیفتد.

وزیر نفت همچنین گفت: در ایام نوروز هیچ یک از چهار هزار و ۴۰۰ جایزه بنزین کشور، کمبود نداشت. امروز هم رئیس جمهور در جلسه هیات دولت از همه دستگاه‌ها تشکر کرد.



سخنگوی صنعت برق تاکید کرد

## تلاش برای افزایش برق تحویلی به بخش

### صنعتی و مولد کشور در سال ۱۴۰۲

سخنگوی صنعت برق گفت: وزارت نیرو برای سال جاری ۱۴۰ برنامه در سه محور تنظیم کرد که بخش نخست آن مربوط به توسعه ظرفیت تولید نیرو گاهی است تا از این طریق به افزایش برق رسانی به بخش صنعتی و مولد کشور کمک شود.



«مصطفی رجبی شهیدی» درباره برنامه‌های وزارت نیرو برای تأمین برق صنایع در سال ۱۴۰۲ افزود: با همکاری خوبی که وزارت صمت و نیرو داشته‌اند، تفاهم نامه خوبی امضا شد که بخشی از آن به ساخت نیروگاه در محل صنایع یا توسط صنایع مربوط است. بر اساس این تفاهم نامه ۱۴ هزار مگاوات در مدت چهار سال به ظرفیت این بخش از نیروگاه‌های کشور اضافه می‌شود و تا تابستان امسال یک‌هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه توسط صنایع ساخته خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: بخش دیگر این برنامه مربوط به مدیریت مصرف است و در این راستا برنامه ریزی کرده ایم که مانند سال گذشته بتوانیم بخش خانگی را بدون اعمال خاموشی از طرح‌های تشویقی برخوردار کنیم. سال گذشته با اجرای این طرح، رشد مصرف منفی چهار درصد را در بخش خانگی داشتیم که نشان دهنده همکاری بسیار خوب مردم بود.

سخنگوی صنعت برق ادامه داد: اقدام دیگر مربوط به بخش اداری می‌شود که امسال آن را توسعه داده و پایش پذیری اداره‌ها را افزایش خواهیم داد تا مصارف غیر بهینه‌ای که در اداره‌ها انجام می‌شود به حداقل ممکن برسد.

رجبی شهیدی گفت: در نظر داریم از همین ابتدای سال جدید با همکاری وزارت صمت و حضور انجمن ها و سندیکاهای مختلف از سمت تولیدکنندگان، بتوانیم برنامه تنظیم انرژی مورد نیاز صنایع را به شکلی داشته باشیم که در راستای تحقق شعار سال، با تحویل انرژی پایدار به این بخش از کشور کمک کنیم.

وی اضافه کرد: در جمله اقدام‌های که سال گذشته انجام شد این بود که از حدود ۶۳۰ هزار واحد صنعتی، ۵۸۰ هزار واحد هیچ محدودیتی برای مصرف برق نداشتند. برنامه برای ۵۰ هزار واحدی که صنایع انرژی بر بودند و شهرک های صنعتی نیز به‌طور شفاف و مشخص اجرا شد.

سخنگوی صنعت برق افزود: شاخص هایی که رئیس جمهوری در حضور رهبر معظم انقلاب در خصوص رشد تولید در بخش های مختلف به ویژه صنعت خودرو و سازی و فولادسازان در سال ۱۴۰۱ عنوان کرد، نشان می‌دهد که در سال گذشته وزارت نیرو همه تلاش خود را برای تحویل انرژی مناسب به بخش صنعت کرده‌است.

وی خاطر نشان کرد: به‌طور قطع با توجه به ناترازی‌های دولتی که صنعت برق دارد، امکان اینکه در همه ساعت‌های دوره گرم سال بدون محدودیت انرژی بتوان همه بخش‌ها را تأمین کرد فراهم نیست، اما می‌توان با جابه جایی زمان تعمیرات و استفاده از شیفت دوم و سوم و حداکثر ظرفیت نیروگاه‌های کشور برای تأمین برق پایدار با اولویت بخش تولید استفاده کرد.

<sup>[1]</sup> افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست

<sup>[2]</sup> افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست